
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 17 лютого 2023 р. № 142 

Київ 

Про представника Державної служби спеціального  

звʼязку та захисту інформації в Об’єднаному центрі  

передових технологій з кібероборони НАТО  

Ураховуючи положення статті 7 Адміністративних домовленостей 

щодо охорони інформації з обмеженим доступом між Урядом України та 

Організацією Північноатлантичного Договору, Угоди про безпеку між 

Урядом України і Організацією Північноатлантичного Договору,  

пункту 20 частини третьої статті 8 Закону України “Про основні засади 

забезпечення кібербезпеки України”, з метою вдосконалення механізму 

взаємодії основних суб’єктів національної системи кібербезпеки з 

компетентними органами іноземних держав для вирішення питань,  

що стосуються реалізації державної політики щодо захисту  

у кіберпросторі державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога 

щодо захисту якої встановлена законом, активної протидії агресії у 

кіберпросторі, кіберзахисту об’єктів критичної інформаційної 

інфраструктури та здійснення державного контролю у цих сферах, Кабінет 

Міністрів України постановляє: 

1. Прийняти пропозицію Адміністрації Державної служби 

спеціального звʼязку та захисту інформації щодо направлення 

представника Державної служби спеціального звʼязку та захисту 

інформації до Об’єднаного центру передових технологій з кібероборони 

НАТО. 

2. Затвердити витрати, пов’язані з утриманням представника 

Державної служби спеціального звʼязку та захисту інформації в 

Об’єднаному центрі передових технологій з кібероборони НАТО, у розмірі 

3100 євро на місяць із соціальним страхуванням у розмірі 2500 євро на рік 

на представника та кожного члена сім’ї, який перебуває разом з ним. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/950_035-16#n60


 2 

3. Адміністрації Державної служби спеціального звʼязку та захисту 

інформації забезпечити направлення представника Державної служби 

спеціального звʼязку та захисту інформації до Об’єднаного центру 

передових технологій з кібероборони НАТО і виділення коштів для його 

утримання та соціального страхування, а також соціального страхування 

кожного члена сім’ї, який перебуває разом із ним, за рахунок і в межах 

бюджетних призначень на відповідні цілі. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 49 


